

Orlik – tak, ale…

Data publikacji: 6.11.2009 10:51

□

W Skoczowie być może powstanie Orlik – ogólnodostępne wielofunkcyjne boisko. Jednak nie do końca wszyscy ze skoczowskich radnych są zadowoleni z tego pomysłu.

Skoczów uchwałą Rady Miejskiej zgodził się wraz z powiatem partycypować w kosztach i starać się o dofinansowanie z programu Orlik 2012, budowy ogólnodostępnego boiska przy Zespole Szkół Zawodowych w Skoczowie. Choć dofinansowanie sięga 2/3 kosztów, dyrekcja liczy na nową bazę sportową dla uczniów, mieszkańcy na miejsce do rekreacji, to jednak nie dla wszystkich budowa Orlika jest do końca dobrym pomysłem. Radny Zdzisław Baranowski uważa, że małych boisk w mieście nie brakuje. - ***Gminie brakuje pełnowymiarowych boisk, takie mniejsze już mamy, dobrze byłoby gdybyśmy mieli pełnowymiarowe boisko, na którym mogłaby grać na przykład czwarta liga*** – stwierdził Baranowski. Na głos Zdzisława Baranowskiego odpowiedział radny Krystian Mróz. - ***Uważam, że Orlik jest wystarczający, wielu uczniów przy pełnowymiarowym boisku miałyby problem, żeby przebiec od bramki do bramki*** –

Pojawiły się też głosy, że Orlik może być niewykorzystywany przez młodzież, jednak te kwestie zdementował dyrektor szkoły Tadeusz Szweda. - ***Będzie to obiekt ogólnodostępny i uniwersalny. Jestem przekonany, że będzie służył i uczniom i mieszkańcom. Powstałe boisko do siatkówki plażowej cieszy się dużym zainteresowaniem, podobnie ścianka wspinaczkowa. Myślę, że i Orlik nie będzie pusty*** – mówił w ratuszu dyrektor.

W końcu radni uchwalili, że wraz z powiatem będą starać się o dofinansowanie z programu „Moje boisko Orlik 2012”, że czego ucieszyła się radna powiatowa Beata Macura, która była inicjatorem przedsięwzięcia. - ***Zespół Szkół Zawodowych nie posiada boiska, a teren wokół szkoły idealnie nadaje się na takie przedsięwzięcie. Bardzo ciesze się, że Rada Miejska zgodziła się na współuczestnictwo w tej inwestycji*** - skwitowała radna powiatowa.

Na razie nie wiadomo, kiedy mieszkańcy i uczniowie szkoły będą mogli pograć na nowym boisku. Powiat i Gmina Skoczów będą występować o dofinansowanie zadania w ramach rządowego programu „Moje boisko Orlik2012”. Program zakłada podział kosztów budowy boiska po między gminę, powiat, urząd marszałkowski i budżet państwa.

W powiecie cieszyńskim działa już jeden Orlik przy Zespole Szkół Gastronomiczno- Hotelarskich w Wiśle. (Czytaj ["Beton poszedł w zapomnienie"](#)) Trwa też budowa Orlika w Hażlachu (czytaj [:"Powstaje kolejny Orlik"](#)) Uchwałę przegłosowali radni podczas nadzwyczajnej sesji Rady Miejskiej w czwartek (5 listopada 2009). O tym dlaczego skoczowscy rajcy obradowali w trybie nadzwyczajnym poinformujemy niebawem na łamach OX.PL

Dorota Kochman